
У
торак, 23.05.2023. год 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
  

Број 8 - Страна 1053
У

торак, 23.05.2023. год 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

  
Број 8 - Страна 1053

590
На основу члана 23. Закона о министарствима и другим органима управе Тузланског кантона - пречишћени текст („Службене новине Тузланског кантона“, број: 10/18), а у вези са 

чланом 10. Правилника о коришћењу академских титуала и стицању научних и стручних звања на високошколским установама у Тузланском кантону („Службене новине Тузланског 
кантона“, бр. 14/17 и 1/19), министар образовања и науке Тузланског кантона доноси

О Д Л У К У
о допунама и измјенама Списка академских титула, научних и стручних звања која се могу стицати на високошколским установама у Тузланском кантону 

I
У тачки I Списка академских титула, научних и стручних звања која се могу стицати на високошколским установама у Тузланском кантону („Службене новине Тузланског кантона“, 

бр. 14/17, 11/18, 11/20 и 17/20), у табели, редни број 2. мијења се и гласи:

НАЗИВ УСТАНОВЕ

Тр
ај

ањ
е 

I, 
II

 и
 II

I ц
ик

лу
са

 
ст

уд
иј

а

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 о

д 
ак

ад
ем

ск
е 

го
ди

не

Напомена
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ

Након завршеног 
првог циклуса 

студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног 
другог циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног трећег 
циклуса студија

2.
ЕДУКАЦИЈСКО 

РЕХАБИЛИТАЦИЈСКИ 
ФАКУЛТЕТ

4+1+3

Логопедија и сурдоаудиологија 4 Bachelor логопедије и 
сурдоаудиологије 1

Магистар логопедије
Магистар 
сурдоаудиологије

3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја логопедија
Доктор друштвених 
наука/знаности 
из подручја 
сурдоаудиологије

Допуна

Специјална едукација и 
рехабилитација 4

Bachelor специјалне 
едукације и 
рехабилитације

1
Магистар специјалне 
едукације и 
рехабилитације 

3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја специјалне 
едукације и 
рехабилитације 

Промјена назива 
студијског програма 

Поремећаји у понашању 4 Bachelor социјалне 
педагогије 1 Магистар социјалне 

педагогије 3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја социјалне 
педагогије 

Логопедија и аудиологија 4 Bachelor логопедија и 
аудиологије 1 Магистар аудиологије 3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја аудиологије 

2012/13. Допуна



Број 8 - Страна 1054
Број 8 - Страна 1054 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
 

У
торак, 23.05.2023. год

 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

 
У

торак, 23.05.2023. год

У истој тачки, у табели, редни број 3. мијења се и гласи:

НАЗИВ УСТАНОВЕ

Тр
ај

ањ
е 

I, 
II

 и
 II

I ц
ик

лу
са

 с
ту

ди
ја

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 о

д 
ак

ад
ем

ск
е 

го
ди

не

Напомена
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ Након завршеног 

првог циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног другог 
циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног трећег 
циклуса студија

3. ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 4+1+3
3+0+0

Економија 4 Bachelor економије 1 Магистар економије 3
Доктор друштвених наука/

знаности из подручја 
економије

Висока пословна школа 3

3 Bachelor пословне 
економије 

Пословна администрација 3 Bachelor пословне 
администрације 2 Магистар пословне 

администрације 2012/13.

Пословна економија 3 Bachelor пословне 
економије 2 Магистар пословне 

економије 2014/15.

Менаџмент у туризму 3 Bachelor менаџмента у 
туризму 2 Магистар менаџмента у 

туризму .

I циклус од ак. 
2018/19.

II циклус од ак. 
2021/22

Допуна



У
торак, 23.05.2023. год 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
  

Број 8 - Страна 1055
У

торак, 23.05.2023. год 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

  
Број 8 - Страна 1055

НАЗИВ УСТАНОВЕ

Тр
ај

ањ
е 

I, 
II

 и
 II

I ц
ик

лу
са

 ст
уд

иј
а

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 о

д 
ак

ад
ем

ск
е 

го
ди

не

Напомена
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ Након завршеног 

првог циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног другог 
циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а Након завршеног трећег 

циклуса студија

4.
ФАКУЛТЕТ ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ 4+1+3

Одсјек: Енергетска 
електротехника 4 Bachelor инжењер 

електротехнике 1 Магистар 
електротехнике 

Доктор техничких наука/
знаности из подручја 
електротехнике

Одсјек: Техничка информатика 4 Bachelor инжењер 
електротехнике 1 Магистар 

електротехнике 3
Доктор техничких наука/
знаности из подручја 
електротехнике

Одсјек: Комуникације 4 Bachelor инжењер 
електротехнике 1 Магистар 

електротехнике 

Доктор техничких наука/
знаности из подручја 
електротехнике

Електротехника и рачунарство 4 Bachelor инжењер 
електротехнике 1 Магистар 

електротехнике 3
Доктор техничких наука/
знаности из подручја 
електротехнике

Допуна

Технички одгој и информатика 4 Bachelor техничког 
одгоја и информатике 2015/16.

До академске 
2015/16. године 
студијски програм 
Технички одгој 
и информатика 
се реализовао 
на Филозофском 
факултету

У истој тачки, у табели, редни број 4. мијења се и гласи:



Број 8 - Страна 1056
Број 8 - Страна 1056 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
 

У
торак, 23.05.2023. год

 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

 
У

торак, 23.05.2023. год

У истој тачки, у табели, редни број 7. мијења се и гласи:

НАЗИВ УСТАНОВЕ

Тр
ај

ањ
е 

I, 
II

 и
 II

I ц
ик

лу
са

 
ст

уд
иј

а

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 о

д 
ак

ад
ем

ск
е 

го
ди

не

Напомена
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ

Након завршеног 
првог циклуса 

студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног 
другог циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног трећег 
циклуса студија

7. ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 4+1+3

Босански језик и књижевност 4 Bachelor босанског 
језика и књижевности 1 Магистар босанског 

језика и књижевности 3

Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја лингвистике-
боснистика 
Доктор хуманистичких 
наука из подручја 
књижевности

Енглески језик и књижевност 4 Bachelor енглеског 
језика и књижевности 1 Магистар енглеског 

језика и књижевности 3

Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја лингвистике-
англистика 
Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја књижевности

Њемачки језик и књижевност 4 Bachelor њемачког 
језика и књижевности 1 Магистар њемачког 

језика и књижевности 3

Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја лингвистике-
германистика 
Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја књижевности 

Турски језик и књижевност 4 Bachelor турског 
језика и књижевности 1 Магистар турског језика 

и књижевности 3

Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја лингвистике-
туркологија 
Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја књижевности

Историја 4 Bachelor историје 1 Магистар историје 3
Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја историје



У
торак, 23.05.2023. год 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
  

Број 8 - Страна 1057
У

торак, 23.05.2023. год 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

  
Број 8 - Страна 1057

Педагогија-психологија 4 Bachelor педагогије-
психологије 1 Магистар педагогије

Магистар психологије 3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја педагогије 
Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја психологије

Педагогија 4

Bachelor педагогије Нови лиценцирани 
студијски програм 
првог циклуса 
студија “Педагогија“ 
у примјени од ак. 
2018/19.

Психологија 4

Bachelor психологије Нови лиценцирани 
студијски програм 
првог циклуса 
студија “Психологија“ 
у примјени од ак. 
2018/19.

Журналистика 4

Bachelor 
журналистике 

1

Магистар журналистике

3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја комуникологије

Социјални рад 4

Bachelor социјалног 
рада

1

Магистар социјалног 
рада

3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја социјалног рада

Филозофија-социологија 4

Bachelor филозофије-
социологије

1

Магистар филозофије 
Магистар социологије

3

Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја филозофије
Доктор друштвених 
наука/знаности из 
подручја социологије 

Политологија 4
Bachelor политологије 2018/19.

Нови лиценцирани 
студијски програм 
првог циклуса

Разредна настава 4

Bachelor разредне 
наставе

1

Магистар разредне 
наставе

2020/21. Нови лиценцирани 
студијски програм 
другог циклуса 
студија

Предшколски одгој и 
образовање

4+1

4

Bachelor 
предшколског одгоја 
и образовања 1

Магистар предшколског 
одгоја и образовања 

2020/21. Нови лиценцирани 
студијски програм 
другог циклуса 
студија



Број 8 - Страна 1058
Број 8 - Страна 1058 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
 

У
торак, 23.05.2023. год

 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

 
У

торак, 23.05.2023. год

Технички одгој и информатика 

До академске 2015/16. 
године студијски 
програм Технички 
одгој и информатика 
се реализовао 
на Филозофском 
факултету

Лингвистика 3

Доктор хуманистичких 
наука/знаности из 
подручја лингвистике (с 
назнаком усмјерења)

У ак. 2015/16. години 
први пут је расписан 
конкурс за упис на 
докторски студиј 
лингвистика

У истој тачки, у табели, редни број 10. мијења се и гласи:

НАЗИВ УСТАНОВЕ
Тр

ај
ањ

е 
I, 

II
 

и 
II

I ц
ик

лу
са

 
ст

уд
иј

а

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 

од
 а

ка
де

м
ск

е 
го

ди
не

НапоменаСТУДИЈСКИ ПРОГРАМ
Након завршеног 

првог циклуса 
студија Тр

ај
ањ

е 
ст

уд
иј

а

Након завршеног 
другог циклуса студија Тр

ај
ањ

е 
ст

уд
иј

а

Након завршеног трећег 
циклуса студија

10. ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ 
ФАКУЛТЕТ

4+1+3
3+0+0

Математика
Примјењена математика 4

Bachelor математике
Bachelor примјењене 
математике 1

Магистар математике
Магистар примјењене 
математике

3
Доктор природних наука/
знаности из подручја 
математике

2012/13

Физика 
Примјењена физика 4

Bachelor физике 
Bachelor примјењене 
физике 1

Магистар физике
Магистар примјењене 
физике 

3
Доктор природних наука/
знаности из подручја 
физике

2012/13

Географија 4 Bachelor географија 1 Магистар географије 3
Доктор природних наука/
знаности из подручја 
географије

Туризмологија 4 Bachelor 
туризмологије 2018/19

Биологија
Примјењена биологија 4

Bachelor биологије 
Бацхелор примјењене 
биологије 1

Магистар биологије
Магистар примјењене 
биологије

3
Доктор природних наука/
знаности из подручја 
биологије

2012/13

Хемија
Примјењена хемија 4

Bachelor хемије
Бацхелор примјењене 
хемије

1
Магистар хемије
Магистар примјењене 
хемије

3
Доктор природних наука/
знаности из подручја 
хемије

2012/13

Bachelor хемије 1 3 Доктор хемијских наука 2014/15

Заједнички 
мултидисциплинарни 
студијски програм трећег 
циклуса

Екомониторинг и 
биоиндикација вода 1 Магистар биологије 2021/22



У
торак, 23.05.2023. год 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
  

Број 8 - Страна 1059
У

торак, 23.05.2023. год 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

  
Број 8 - Страна 1059

У истој тачки, у табели, редни број 13. мијења се и гласи:

НАЗИВ УСТАНОВЕ

Тр
ај

ањ
е 

I, 
II

 и
 II

I 
ци

кл
ус

а 
ст

уд
иј

а

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 о

д 
ак

ад
ем

ск
е 

го
ди

не

Напомена
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ

Након завршеног 
првог циклуса 
студија Тр

ај
ањ

е 
ст

уд
иј

а

Након завршеног 
другог циклуса студија Тр

ај
ањ

е 
ст

уд
иј

а

Након завршеног трећег 
циклуса студија

13. ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 4+1+3

Хемијско инжењерство и 
технологија 4

Bachelor инжењер 
хемијског 
инжењерства и 
технологије 

1

Магистар хемијског 
инжењерства и 
технологије 3

Доктор техничких наука/
знаности из поручја 
хемијске технологије 

2018/19.

Иновирањем 
студијског програма 
другог циклуса 
студија дјелимично 
је промијењен назив 
студијског програма 
и стручно звање које 
се стиче

Прехрамбена технологија 4
Bachelor инжењер 
прехрамбене 
технологије 

1 Магистар прехрамбене 
технологије 

Доктор техничких наука/
знаности из поручја 
прехрамбене технологије 

2018/19.

Иновирањем 
студијског програма 
другог циклуса 
студија дјелимично 
је промијењен назив 
студијског програма 
и стручно звање које 
се стиче

Хемијско инжењерство  3
Доктор техничких наука/
знаности из поручја 
хемијског инжењерства 

2012/13.

Прехрамбено инжењерство 3

Доктор техничких 
наука/знаности из 
подручја прехрамбеног 
инжењерства

2018/19.

Иновирањем 
студијског програма 
другог циклуса 
студија дјелимично 
је промијењен назив 
студијског програма 
и стручно звање које 
се стиче

Инжењерство заштите околине 4 Bachelor инжењер 
заштите околине 1 Магистар инжењерства 

заштите околине 3

Доктор техничких наука/
знаности из подручја 
инжењерства заштите 
околине 

2019/20. Измјена звања које 
се стиче

Агрономија 4 Bachelor инжењер 
агрономије 1 Магистар пољопривреде 2016/17. II циклус у примјени 

од ак. 2013/14. 

Нутризионизам 1 Магистар 
нутриционизма 2014/15.

Нови студијски 
програм другог 
циклуса 



Број 8 - Страна 1060
Број 8 - Страна 1060 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
 

У
торак, 23.05.2023. год

 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

 
У

торак, 23.05.2023. год

II
У тачки  VI, у табели, редни број 1. мијења се и гласи:

НАЗИВ УСТАНОВЕ

Тр
ај

ањ
е 

I, 
II

 и
 II

I ц
ик

лу
са

 
ст

уд
иј

а

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 о

д 
ак

ад
ем

ск
е 

го
ди

не

Напомена
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ

Након завршеног 
првог циклуса 
студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног 
другог циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног трећег 
циклуса студија

1. Висока школа за финансије и 
рачуноводство Тузла „ФИНра“ 4

Финансије и рачуноводство 4 Bachelor финансија и 
рачуноводства 2016/17.

Рачунарство и информатика 4

Bachelor инжењер 
рачунарства и 
информатике – 240 
ЕЦТС

Рачунарство и информатика 3

Bachelor инжењер 
рачунарства и 
информатике – 180 
ЕЦТС

Туризам, угоститељство и 
гастрономија 3

Bachelor туризма, 
угоститељства и 
гастрономије - 180 
ЕЦТС

Туризам, угоститељство и 
гастрономија 3

Bachelor туризма, 
угоститељства и 
гастрономије - 180 
ЕЦТС

Туризам, угоститељство и 
гастрономија 4

Bachelor туризма, 
угоститељства и 
гастрономије - 240 
ЕЦТС

Савремени менаџмент и 
дигитално пословање 4 Bachelor менаџмента

Еколошка пољопривреда 4
Bachelor инжењер 
еколошке 
пољопривреде



У
торак, 23.05.2023. год 

СЛ
У

Ж
БЕН

Е Н
О

В
И

Н
Е ТУ

ЗЛ
А

Н
С

КО
Г К

А
Н

ТО
Н

А
  

Број 8 - Страна 1061
У

торак, 23.05.2023. год 
СЛ

У
Ж

БЕН
Е Н

О
В

И
Н

Е ТУ
ЗЛ

А
Н

С
КО

Г К
А

Н
ТО

Н
А

  
Број 8 - Страна 1061

III
Иза тачке VI додаје се нова тачка VIa и гласи:

„VIa
Висока школа рачунарства и информатике еEMPIRICOM

НАЗИВ УСТАНОВЕ

Тр
ај

ањ
е 

И
, И

И
 и

 И
И

И
 ц

ик
лу

са
 

ст
уд

иј
а

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

СТРУЧНО/НАУЧНО ЗВАЊЕ КОЈЕ СЕ СТИЧЕ

У 
пр

им
је

ни
 о

д 
ак

ад
ем

ск
е 

го
ди

не

Напомена
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ

Након завршеног 
првог циклуса 

студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног 
другог циклуса студија

Тр
ај

ањ
е 

ст
уд

иј
а

Након завршеног трећег 
циклуса студија

1. Висока школа рачунарства и 
информатике еMPIRICOM 4

Инжењерска информатика  4

Bachelor инжењер 
рачунарства и 
информатике – 240 
ЕЦТС

Инжењерска информатика 3

Bachelor инжењер 
рачунарства и 
информатике – 180 
ЕЦТС

IV
Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херцеговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
Министарство образовања и науке

Број: 10/1-02-011047/23
Тузла, 10.05.2023. године

МИНИСТР 

Др. сци. Ахмед Омеровић, с.р.


